2020 年 3 月 24 日

各 位

株式会社関西みらいフィナンシャルグループ

（証券コード 7321）

代表取締役兼社長執行役員 菅 哲哉

みなと銀行の株主割当増資実施に関するお知らせ

株式会社関西みらいフィナンシャルグループ（社長 菅哲哉、以下「当社」）は、当社の完全子

会社である株式会社みなと銀行（頭取 服部博明、以下「みなと銀行」）が行う株主割当増資を全

額引受けしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主割当増資の概要

(1) 株式の種類 普通株式

(2) 割当方法 株主割当増資

(3) 発行価額の

総額

250 億円

(4) 増加する資

本金及び資本準

備金

資本金   125 億円

資本準備金 125 億円

(5) 払込期日 2020 年 3 月 24 日

2. 増資の目的等

本件は、みなと銀行の自己資本を一層充実させることを目的としたものです。

みなと銀行は国内基準行として十分な自己資本を確保しておりますが、本件により自己資

本を一層充実させることで、地域銀行の使命である安定的な金融仲介機能を更に発揮してま

いります。

なお、当社は本件実施にあたり、当社の完全子会社である株式会社関西みらい銀行（社長

菅哲哉）から 250 億円の配当金を受領し、本件引受資金に充当しております。

3. 業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上